
ホームページや広報誌等の情報発信の役割を担われている方
ブログ等のコメントの書き方や写真の撮り方に悩まれている方
伝えたいことを文字や写真で伝えるポイントを学んでみたい方
福祉施設に勤務する職員及び施設長が認めた方（非常勤職員含む）

※経験年数問わず関心のある方は研修にご参加ください。

日時：１１月20日（水） 13：30～受付13:00～終了16:30（予定）

会場：総合福祉施設どうみょうじ高殿苑
 藤井寺市道明寺3丁目2-2
交通アクセス：近鉄南大阪線「道明寺駅」より210ｍ

受講料：3,000円／おひとり
※振込先は申込締切後1週間以内にお送りする
「受講決定メール」にてお知らせいたします。

定員：30名（先着順）

尾関 栄二 氏
ユナイテッド・トゥモロー

普段事業所で使用されているカメラ、
スマホやタブレット等の撮影機材

講義とワークショップを通じて、
伝えたい内容を伝えたい相手に
分かりやすく伝えるポイント
（写真の撮り方も含む）や、

情報発信する際の
留意点等を学びます。

申込方法

（福）大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター研修グループ（担当：福野・渡邊） TEL 06-6762-9035

申込はこちら をクリック

申込締切10/30（水）

感染症に限らず、地震・台風等自然災害などにより、やむを得ず研修を中止または延期させていただく可能性があります。

広告制作会社、外資系広告代理店のク
リエイティブディレクター、放送芸術学
院特別講師、映画会社ギャガ東京本社
宣伝マネージャー等を経て株式会社ユ
ナイテッド・トゥモローを設立。NPOや
公益財団、介護施設などの広報をサ
ポート。

●日本経済新聞広告賞特別賞受賞
『グリーンマイル』
●神戸新聞広告賞受賞『少林サッカー』
●2016年大阪商工信金社会貢献賞受賞
●大阪市ボランティア情報誌COMVO編  
集委員会委員長

●ソーシャル映像祭＠カンテレ審査員    
etc

※令和6年度老人施設課程研修（テーマ別②）

事業所の
情報発信に

 困って
いませんか？

プロに学ぶ

情報発信が

楽しくなる

実践セミナー

持参物：

講師：

現地研修

ユナイテッド・トゥモロー
ホームページ

対象：

※16：30～施設内見学（希望者のみ）

ムズかしい
恥ずかしい
何を書いても
反応がない！？

みなさんに
お会いするのを
楽しみに
しています。

https://805e2fd3.form.kintoneapp.com/public/15e85b65687928e250addd10352c236bea8676c85ec3a02b8eff3ef10ce68573


研修申込みされる皆様へ

大阪府社会福祉協議会
大阪福祉人材支援センター 研修グループ

研修にお申込みされるにあたってのお願い

大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター 研修グループでは、引き続き安心して皆様に
ご受講いただける環境を整えてまいります。研修申込みされる皆様におかれましてもご協力くださ
いますようお願い申しあげます。

■安心できる受講環境のために
・各事業所におきましても、引き続きの感染対策をされていることと存じます。お互いに安心して
研修に受講できるように、各自で感染対策をお願いいたします。

・体調管理には十分留意いただき、特に発熱やせき等の風邪症状があるなど新型コロナウイルス感
染症等への感染が疑われる場合には、会場が高齢者の方の生活の場であることを鑑み、研修参加は
お控えいただきますようお願いいたします。

・ゴミは、各自お持ち帰りいただきます。

なお、地震・台風など自然災害等により、やむを得ず研修を中止または延期させていただく場合
がございます。
中止または延期させて頂く場合は、速やかにご連絡させていただきます。

※研修のご案内（チラシ）は、1枚目に掲載しています


	スライド 1
	スライド 2

